

نیض جامعه

اردیبهشت ۹۷ انجام می‌شود

ارائه گزارش آسیب‌های اجتماعی به رهبر انقلاب



«در جلسه اردیبهشت ۹۷ با رهبر انقلاب، دیگر نمی‌شود از کلیات گزارش داد و مشکلات را بیان کرد، بلکه باید آمار دهیم که آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد و طلاق را چند درصد کاهش داده‌ایم». به گزارش فارس، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور با بیان این مطلب در نشست شورای اجتماعی کشور اظهار داشت: اردیبهشت ۹۷ جلسه آسیب‌های اجتماعی را با رهبر انقلاب برگزار خواهیم کرد و باید گزارش فوق‌العاده‌ای را به ایشان ارائه کنیم. وی ادامه داد: در آن جلسه، دیگر نمی‌شود از کلیات گزارش داد و مشکلات را بیان کرد، بلکه باید آمار دهیم که آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد و طلاق را چند درصد کاهش داده‌ایم. رحمانی‌فضلی با بیان اینکه نبود نشاط اجتماعی، خانواده‌های ما را به افسردگی و بیماری کشانده، افزود: تا می‌گوییم نشاط، فکر می‌کنند باید ۱۰۰ کنسرت برگزار کنیم تا نشاط حاصل شود، در حالی که اینطور نیست. رحمانی‌فضلی موضوع موسیقی را مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: در موسیقی، مکلف به عمل به دستورات حضرت آقا هستیم. وی تأکیدات رهبر انقلاب درباره ۸ مقوله سبک زندگی و تغییرات اجتماعی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: همه ما که دور این میز نشست‌هایم، درباره این موضوعات، مسؤول هستیم و باید در ارتباط با آنها تلاش کنیم. وزیر کشور ادامه داد: باید گزارش کارگروه‌های کاهش آسیب‌های اجتماعی آماده شود و به رهبری و سران ۱۳ قوه ارائه دهیم. ■■■

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد چالش نیروی انسانی در آموزش و پرورش



وزیر آموزش و پرورش از برگزاری آزمون استخدامی این وزارتخانه در فروردین‌ماه سال ۹۷ خبر داد و گفت: تا ۲ هفته آینده سهمیه این آزمون اعلام می‌شود که به احتمال زیاد حدود ۱۸ هزار نفر خواهد بود. به گزارش «وطن‌امروز»، سیدمحمد بطحایی در نشست خبری اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های آموزش و پرورش بویژه در ۴ سال آینده، نیروی انسانی از جهت کمی و کیفی است. وی افزود: برنامه جامع نیروی انسانی آماده شده است و همین روزها آن را اطلاع‌رسانی می‌کنیم. در این برنامه وضعیت نیروی انسانی در ۴ سال آینده را روشن کرده‌ایم. بطحایی درباره استخدام نیروی جدید در آموزش و پرورش گفت: به احتمال ظرف یکی، دو هفته آینده، سهمیه جدیدی را که برای آزمون تعیین شده است اعلام خواهیم کرد و آزمون برگزار خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: روی ظرفیت پذیرش، اختلاف نظر وجود دارد اما حدود ۱۸ هزار نفر خواهد بود و در فروردین‌ماه ۹۷ آمپوارم آزمون برگزار شود. وزیر آموزش و پرورش افزود: برخی از پذیرفته‌شدگان از مهرماه ۹۷ در مدارس به‌کار گرفته خواهند شد. ■■■

ابطال بخشنامه عجیب سازمان ثبت احوال



هیات عمومی دیوان عدالت اداری بخشنامه‌های سازمان ثبت احوال کشور درباره فوت‌شده فرض کردن افراد ۱۰۰ ساله و بالاتر را ابطال کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، به دنبال شکایت از سازمان ثبت احوال کشور مبنی بر ابطال بخشنامه‌های شماره ۱۲/۱۶۷۶/۸ مورخ ۱۳ اردیبهشت سال ۹۰ و ۲۴۲۳۱/۱۲/۲ مورخ ۲۷ اردیبهشت سال ۹۰ و ۱۰۳۱۳۶/۱۲/۲ مورخ ۱۵ آبان سال ۹۰ که در این بخشنامه‌ها افراد دارای ۱۰۰ سال سن و بالاتر را فوت‌شده منظور می‌کردند، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری بخشنامه‌های مذکور را مغایر قانون و مخالف قاعده استصحاب و خارج از حدود اختیارات مرجع صدور تشخیص داد و باطل کرد. گفتنی است، سازمان ثبت احوال طی بخشنامه‌ای در سال ۱۳۹۰ افراد ۱۰۰ ساله را متوفی فرض کرده بود، مگر اینکه خلافش ثابت شود.

گروه اجتماعی: هواپیمای مسافری تهران- یاسوج با بیش از ۶۰ سرنشین سقوط کرد. روز گذشته خبر سقوط هواپیمای ATR شرکت آسمان به شماره ۳۷۰۴ کام تلخ جامعه را بار دیگر تلخ کرد. جمعه گذشته بود که پیکر ۳ تن از سائحه‌دیدگان حادثه سانچی تشییع شدند و هنوز داغ هموطنان جانباخته در کشتی سانچی تازه بود که خبر سقوط یک هواپیمای بیش از ۶۰ سرنشین داغ دیگری بر دل‌های ایرانی‌ها گذاشت. این هواپیمای مسافری که روز گذشته از تهران به مقصد یاسوج در حال پرواز بود دقیقی پس از پرواز از رادار محو شد و در محدوده سمیرم اصفهان سقوط کرد. هواپیمای ATR ساعت ۸:۰۵ صبح روز گذشته فرودگاه مهرآباد را به مقصد یاسوج ترک کرد. طبق گزارش‌های منتشر شده، ۶۰ مسافر و ۶ خدمه سرنشین‌های این پرواز بودند و همه اطلاعات و مشاهده‌های اولیه بر خورد این هواپیمای کوه‌های بلند قرار دارد. این در حالی است که پس از تأیید خبر سقوط هواپیمای تیم‌های امدادی به محل حادثه اعزام شدند که به دلیل صعب‌العبور بودن منطقه و بارش شدید برف در تلاش‌های اولیه این مهم محقق نشد و عملیات امداد و نجات تا لحظه تنظیم این گزارش ادامه داشت.

ترک کرد. طبق گزارش‌های منتشر شده، ۶۰ مسافر و ۶ خدمه سرنشین‌های این پرواز بودند و همه اطلاعات و مشاهده‌های اولیه بر خورد این هواپیمای کوه‌های بلند قرار دارد. این در حالی است که پس از تأیید خبر سقوط هواپیمای تیم‌های امدادی به محل حادثه اعزام شدند که به دلیل صعب‌العبور بودن منطقه و بارش شدید برف در تلاش‌های اولیه این مهم محقق نشد و عملیات امداد و نجات تا لحظه تنظیم این گزارش ادامه داشت.

میسر نشدن امدادرسانی

در همین باره مجتبی خالدي، سخنگوی اورژانس کشور گفته است: «یک فرزند هواپیمای مسافری که از تهران به مقصد یاسوج در حال پرواز بود دقیقی پس از پرواز از رادار محو شد و در محدوده سمیرم اصفهان سقوط کرد». وی با بیان اینکه یک فرزند بالگرد اورژانس به منطقه اعزام شد، افزود: با توجه به کوهستانی بودن منطقه امکان اعزام آمبولانس وجود ندارد و اخبار تکمیلی در این باره اعلام می‌شود. این هواپیمای مسافری حوالی ساعت ۸ صبح از باند فرودگاه مهرآباد بلند شده و حدود ۵۰ دقیقه بعد از رادار خارج شده است.

تشکیل جلسه اضطراری مدیریت بحران

همچنین سیدعلی وفايي مقدم، مدیرکل بحران استان کهگیلویه و بویراحمد از تشکیل جلسه اضطراری مدیریت بحران در فرودگاه یاسوج خبر داد و گفت: جلسه در همان ساعات اولیه پس از وقوع حادثه تشکیل شد و چندین تیم امدادی زمینی و هوایی به محل اعزام شده است و ما در فرودگاه یاسوج هم در حالت آمادباش هستیم.

تأیید برخورد هواپیمای کوه

علاوه بر این، یک مقام مسؤول شرکت آسمان گفته است: «هواپیمای این شرکت به کوه دنا در منطقه کوهستانی پادنا برخورد کرده و سقوط این هواپیمای تأیید می‌شود. پادنا منطقه‌ای در جنوب استان اصفهان و از توابع شهرستان سمیرم است. این منطقه مرز میان استان‌های اصفهان، فارس، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد است.»

اعزام ۱۲ تیم ارزباب هلال احمر

همچنین رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز از اعزام ۱۲ تیم به منطقه سقوط هواپیمای تهران- یاسوج خبر داد و خاطرنشان کرد: بعد از اعلام ستاد بحران یاسوج نیروهای هلال احمر در استان‌های چهارمحال و بختیاری،

سقوط هواپیمای مسافری شرکت آسمان در مسیر تهران به یاسوج با ۶۶ سرنشین

دل دنا سوخت

برف و بوران در ارتفاعات دنا عملیات جست‌وجو برای یافتن لاشه هواپیمای ناتمام گذاشت



نشانی نزدیک

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی حادثه سقوط هواپیمای
 در پی سقوط هواپیمای مسافری تهران- یاسوج و جان باختن تعدادی از هموطنانمان در این حادثه، رهبر انقلاب پیام تسلیتی صادر کردند. در این پیام آمده است: «سائحه مصیبت‌بار سقوط هواپیمای مسافری که به جان باختن چندین نفر از هم‌میهنان عزیزمان انجامید دل‌ها را لبریز از اندوه و تأسف کرد. اینجانب مراتب تأثر عمیق و همدردی صمیمانه خود را با خانواده‌های داغدار آنان ابراز می‌دارم و صبر جمیل و اجر جزیل برای آنان و رحمت و مغفرت الهی برای جان‌باختگان از خداوند متعال مسألت می‌کنم. مسؤولان ذی‌ربط لازم است همه تلاش و همکاری خود را برای اقدام‌های لازم در این باره به کار برند و امکان تکرم و تشییع پیکرهای آنان را فراهم سازند.»

پیام تسلیت رئیس‌جمهور

همچنین حسن روحانی، رئیس‌جمهور طی پیامی جان‌باختن سرنشینان هواپیمای پرواز تهران- یاسوج را تسلیت گفت. در بخشی از این پیام آمده است: «سائحه بسیار تلخ سقوط هواپیمای مسافری شرکت آسمان در مسیر تهران- یاسوج که منجر به جان‌باختن عده‌ای از هموطنان عزیز ما شد، باعث تأثر فراوان گردید. اینجانب ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های داغ‌دیده، این مصیبت را به ملت ایران تسلیت می‌گویم و از درگاه ایزد منان برای جان‌باختگان این حادثه، رحمت و تسکین و برای بازماندگان، صبر و پاداش فراوان الهی مسألت دارم. لازم است وزیر راه و شهرسازی براساس قانون سازمان هواپیمایی کشوری با حضور و تشکیل ستاد بررسی سائحه در این سازمان؛ ضمن مدیریت، پیگیری و انجام هماهنگی‌های لازم برای خدمات اورژانسی و امدادی توسط دستگاه‌های ذی‌ربط، علل این حادثه را سریعاً گزارش نماید و تمام اقدامات لازم برای پیشگیری از تکرار اینگونه رخدادهای ناگوار به عمل آید.»

اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد به حالت آمادباش درآمدند. ۱۲ تیم نیز برای جست‌وجو به منطقه اعزام شدند.

تشکیل کمیته بحران در سازمان هواپیمایی

علاوه بر این، جعفرزاده سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور از تشکیل جلسه کمیته بحران در سازمان هواپیمایی کشور برای بررسی جزئیات سقوط هواپیمای آسمان خبر داد و ضمن تأیید سقوط هواپیمای ATR متعلق به شرکت هواپیمایی آسمان، اظهار کرد: هواپیمای حوالی سمیرم سقوط کرده و جزئیات بیشتر در جلسه کمیته بحران سازمان هواپیمایی کشور در حال بررسی است.

دستور رئیس‌جمهور به وزیر راه

بر همین اساس، با دستور رئیس‌جمهور و بر اساس قانون سازمان هواپیمایی کشوری، وزیر راه و شهرسازی مأموریت یافت با حضور و تشکیل ستاد بررسی سائحه در این سازمان، ضمن مدیریت، پیگیری و انجام هماهنگی‌های لازم جهت خدمات امدادی، دلیل حادثه سقوط هواپیمای شرکت آسمان را به سرعت گزارش کند.

شنیده‌شدن صدای مهیب

نماینده مردم سمیرم در مجلس نیز گفت: افراد محلی در منطقه صدای مهیب برخورد هواپیمای با کوه دنا شنیده‌اند. صفر سلیمی درباره

جایی که نشانه‌های وجود دارد اعزام شوند. وی افزود: بعد از اعلام حادثه، ما با بالگرد به منطقه اعزام شدیم اما به دلیل باد شدید نتوانستیم به فاصله بیش از ۱۱ مایلی فرودگاه حرکت کنیم. در حال حاضر در منطقه باران و برف شدیدی وجود دارد و امکان دید مناسبی نیست. پوران فر گفت: ۲۱ دستگاه آمبولانس، اتوبوس آمبولانس و سایر نیروها در ۴ گروه امدادی تقسیم شدند و به مناطقی که از آن گزارش‌هایی مبنی بر شنیده شدن صدا یا دیده شدن دود وجود دارد، اعزام شدند. البته گزارش‌های ضد و نقیضی درباره یافتن محل حادثه و لاشه هواپیمای منتشر شده که تأیید نمی‌شود

اخطار صریح قضایی

گفتنی است یک مقام مسؤول قضایی در کمتر از یک ماه پیش طی نامه‌ای آسیب‌های موجود در سازمان هواپیمایی کشوری را به رئیس فعلی سازمان هواپیمایی ابلاغ کرده بود. در پایان این نامه اشاره شده بود که با نادوم شرایط موجود و عدم اصلاح ساختارهای اعلام شده (از سوی مقام قضایی)، شاهد وقوع سائحه و حادثه خواهیم بود و در صورت بروز حادثه، ریاست هواپیمایی کشوری مسؤولیت آن را برعهده خواهد داشت. علاوه بر این، آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه در پی سقوط هواپیمای مسافری تهران- یاسوج، از دادستان کل کشور خواست با تشکیل کمیته‌ای علت وقوع حادثه را بررسی و نسبت به برخورد قانونی با مقصران اقدام کند.

امکان‌پذیر نبودن عملیات امدادرسانی

همچنین یکی از اهالی و از اعضای سابق دهیاری نقل و دنگزگو گفت: در ارتفاع ۲ هزار متری دنا قرار داریم و به دلیل بارش شدید برف هیچ عملیاتی امکان انجام ندارد. صابر جمالی اظهار داشت: در ارتفاع ۲ هزار متری دنا هستیم و در یکی از ساختمان‌های سازمان منابع طبیعی در کوه پناه گرفتاریم. به دلیل مه‌گرفتگی شدید حتی بالای کوه پیدا نیست. وی افزود: به دلیل بارش شدید برف، همه چیز متوقف است و هیچ عملیاتی امکان انجام ندارد. اینکه اعلام می‌شود دود دیده‌شده چنین چیزی امکان‌پذیر نیست، چراکه حتی بخش‌های بالایی کوه به دلیل مه شدید پیدا نیست.

در دسترس بودن تلفن یکی از مسافران

این در حالی است که رئیس مرکز مدیریت حوادث کهگیلویه و بویراحمد، گفت: از طریق جی‌پی‌اس محل تقریبی سقوط هواپیمای مشخص شده است اما هنوز چیزی از لاشه هواپیمای یا پیکر مسافران پیدا نکرده‌ایم. از طریق تلفن همراه یکی از مسافران که روشن بوده و ردیابی شده محل سقوط هواپیمای مشخص شده و از طریق جی‌پی‌اس در حال یافتن محدوده محل سقوط هواپیمای هستیم.

انسداد موقت محور اصفهان- سمیرم- یاسوج

پلیس راه‌رو ناجا، تردد در محور اصفهان- سمیرم- یاسوج و بالعکس در استان‌های اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد را به دلیل جلوگیری از تردد غیرضروری جهت تسهیل در عملیات امداد و نجات برای حادثه سقوط هواپیمای تا اطلاع بعدی، ممنوع اعلام کرد.



قبل کاهش چشمگیری پیدا کرده است، گفت: در آخرین نمونه‌برداری‌های ما از برخی جایگاه‌ها میزان گوگرد ۵۰ تا ۱۰۰ ppm مشاهده شده است البته یک جایگاه ۴ هزار ppm گوگرد نیز در بنزین توزیعی خود داشته است که موردی بوده و باید بررسی شود که چرا این اتفاق افتاده است. این در حالی است که کیومرث کلاتری، مدیرکل محیط‌زیست استان تهران گفته است: «بر اساس اعلام شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، ۱۰۰ درصد بنزین توزیعی در شهر تهران و ۹۰ درصد بنزین توزیعی در استان تهران استاندارد یورو ۴ دارد.»

معاون محیط‌زیست تهران:

گوگرد بنزین تهران بالاتر از استاندارد است

بنزین استاندارد را پاس می‌کند. معاون نظارت و پایش اداره محیط‌زیست استان تهران با اشاره به میزان گوگرد بنزین توزیعی در سطح شهر تهران اینک میزان استاندارد بنزین در سوخت یک درصد است، تصریح کرد: این میزان در برخی از نمونه‌های ما ۸۰ تا ۹۰ ppm نیز گزارش شده است. رستگاری با اشاره به اینکه میزان گوگرد در بنزین نسبت به

آلای شهر

رئیس شورای شهر اعلام کرد بررسی اعتراض فرمانداری به طرح ترافیک



رئیس شورای شهر تهران گفت: طرح ترافیک در وزارت کشور مصوب شده و شورای شهر تنها عوارض آن را تصویب کرده است و در جلسه آینده اعتراض فرمانداری مورد بررسی قرار می‌گیرد. به گزارش فارس، در حاشیه چهارم هفتمین جلسه علنی شورای شهر تهران، محسن هاشمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه کمیته انطباق فرمانداری تهران ۶ ایراد به مصوبه طرح ترافیک جدید گرفته است، گفت: شورای ترافیک کشور است. وی افزود: این طرح در وزارت کشور با حضور مدیران ذی‌ربط تهیه و تصویب شده است و تنها شهرداری پیشنهاد آن را داده و شورای ترافیک نیز تصویب کرده است. هاشمی خاطرنشان کرد: آنچه در شورای شهر تهران درباره طرح ترافیک به تصویب رسیده عوارض آن است که درباره عوارض نیز فرمانداری ایراداتی گرفته است. رئیس شورای شهر تهران بیان داشت: در جلسه بعدی اعتراض فرمانداری تهران مورد بررسی قرار خواهد گرفت و اعضا نظرات خود را اعلام می‌کنند.

کوتاه و گویا

- مدیرکل دفتر صادرات معاونت صنایع دستی گفت: بزرگ‌ترین بازارچه موقت صنایع دستی جهان در ایران برپا می‌شود. پویا محمودیان، مدیرکل دفتر صادرات معاونت صنایع دستی از برگزاری بزرگ‌ترین رخداد خرده‌فروشی صنایع دستی در ایام نوروز خبر داد و افزود: این رویداد بزرگ در ۳۱ استان کشور به‌صورت همزمان از ۲۷ اسفند ۹۶ تا ۱۵ فروردین ۹۷ برگزار می‌شود.
- ۵ پروژه گردشگری استان مازندران با سرمایه‌گذاری ۱۲۴۷ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۱۲۰ نفر در سفر اضرغی مونسنان، رئیس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به این استان افتتاح شد.
- جمال انصاری، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در افتتاحیه همایش سراسری مدیران و روسای ادارهای نظارت بر درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی و روسای شعب تعزیرات حکومتی آمادگی این سازمان برای ارتقای کیفیت خدمات حوزه سلامت را اعلام کرد.
- مرتضی ضامنی، سرپرست اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور از پیشنهاد این اتحادیه برای اجرای طرحی با عنوان «تاکسی امدادگر» به سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر خبر داده است. در قالب این طرح با راه‌اندازی سامانه مورد نظر، رانندگان منتخب در زمان بحران و حادثه با تجهیزات شهری حضور پیدا کرده و خدماتی ارائه می‌دهند.
- مهسان جندقی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۲ از آموزش بازیافت اداره مدیریت پسماند، فرهنگ و تفکیک پسماند میان دانش‌آموزان و اولیا و مربیان، در مدارس منتخب سطح منطقه خبرداد.
- سعید سرکار، دبیر ستاد توسعه فناوری نانو در رابطه با فعالیت‌های انجام شده در حوزه اقتصاد دانش‌بنیان گفت: در حال حاضر در کشور چین چند خط تولید انبوه راه‌اندازی کرده‌ایم و صادرات به چین تا پایان سال ۲۰۱۷ در حدود ۵۵ میلیون دلار بوده و در ۲۰ حوزه مختلف، از صادرات محصولات و فروش دانش فنی با چین همکاری می‌کنیم و کره‌جنوبی نیز خط تولید نانوالیاف خود را به ارزش ۲۵۰ هزار دلار از ایران خریداری کرده است.
- مسعود سریع‌القلم، مدیرعامل شرکت شهروند گفت: طرح صدور بن کارت الکترونیکی در شرکت شهروند با هدف تبدیل بن کاغذی شهروند به بن کارت الکترونیکی جهت استفاده در شبکه فروشگاه‌های شهروند کلید خورده و از ابتدای اسفند ماه شهروندان می‌توانند با مراجعه به واحد صدور بن معاونت مالی شرکت شهروند نسبت به دریافت این کارت‌ها اقدام کرده و بدون مراجعه به بانک، بن کارت الکترونیکی خود را به صورت آنی تحویل بگیرند.
- دبیر اجرایی جایزه ادبی حضرت علی‌اکبر(ع) از انتشار فراخوان رسمی آثار یازدهمین دوره این رویداد ادبی خبر داد. محمد بزرگر با اشاره به برگزاری این جایزه ادبی در ۲ بخش شعر و داستان در هفته اول اردیبهشت‌ماه سال ۹۷ افزود: «در شاخه شعر سپید و کلاسیک، ۲ زیرشاخه «شعر پیرامون آرمان آزادی قدس شریف» و «شعر پیرامون شخصیت حضرت علی‌اکبر(ع)» پیش‌بینی شده است.»
- حمیدرضا نجبر، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ تهران از بازگشایی قطعات خیابان‌های یوسفی و شهید بهشتی با هدف روان‌سازی جریان ترافیک و افزایش دسترسی شهروندان خبر داد.